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Constitución Española e o 
Estatuto de Autonomía de Galicia 
proclaman como competencia ex-
clusiva da Comunidade Autónoma 
a pesca e o marisqueo nas Rías e 
demáis augas interiores. 

A Ordenación legal do Estado 
define as "Augas Interiores" a 
todas aquelas augas xurisdiccio-
nais delimitadas pola tiña irregular 
do litoral e as tiñas de base rectas 
que unen os puntos costeiros máis 
sobresaíntes da nosa costa. 

As liñas de base son, pois, unha 
tiña poligonal que ó pecharse 
coa tiña de costas forman un polí-
gono irregular que encerra as 
"Augas Interiores". 

Diseño, ANTONIO CASTRO 

D.L.: C. 134-1985 	PP1PAPESA-virgen de la Cerca, 30-Santiago/85 



E 7 

43C 43
0 

42 42° 

cv 	o 	 pJ 	J~ 
Punta da 	 ~a 
Estaca de Bares ó 	óo 	

~
o  

MAPA DE LIMITES _ 	, 
C. Ortega¡ 	Esda. de C 

Santa Marta  

DE AUGAS  XURISDICCIONAIS ;  
Pta. 	Candelaria  Os Farallons 

D E G A LI C I A  

C. Prior 

Ría de 	
Ría de 

Foz 	 Ribadeo > Orno Tapia 

y ~~as 

~, 	 aas~a\  
y 	 gc,9 

 
C. Prioriño 

Rea de Fer rOl  

Fijad Betan20s  
Ría da 

 
cn  

aaC~a~ ~ 	San 
~ ae 

dt 

Baixos de Baldaio 

Ría  

C. de Laxe 

Punta do Bou 
As Baleas 

C. Vilán 

C. Touriñán 
Insua 

A Nave 

N 
LIÑAS DE BASE 

Bco. dos Meixidos  

________________ 

~ZJ 

•a CONFORME O DECRETO Nº 2510/77 DO 5-8-77. B.O.E. Nº 234 
Pta. Carreiro ~Jt 

Latitud N. 	Longitud W.  

As Basoñas De Ite. Orrio de Tapia a Ite. O Pé (Os Farallóns) .........430 	43,15 	07° 	26,22 

Bco. do Rocín Illa 	de 
De Ite. O Pé a Ite. O Estaquín (Estaca de Bares) .........430 	47,52 	07° 	41,45 

C. Corrubedo 

A Praguiña 

Arousa 

~̀° 

De Ite. O Estaquín a Ite. Cabalo Xián 	C. Orte al 	430  46,83 	070  52,05 

De Ite. Cabalo Xián a Pta. do Limo 	 46,10 	07° 54,28 .....................430  

Bco. Canteiro Q De Pta. do Limo a Pta. Candelaria (Ite.)  ................43° 	42,85 	08° 	02,85 
a~ 

De Pta. Candelaria a C. Prior ..........................430 	34,12 	08° 	18,92 ~° 
ae 	~ 

\\\a 
	

G~°
~ De C. Prior a lilas Sisargas (Grande) 	 43° 	21,75 	08° 50,93 

................... 43° 	11 35 	09° 	10,42 De Illas Sisargas a Pta. do Bou ............. 	 11 ,35  

De Punta do Bou a C. Vilán 	...........................
430 	09,85 	09° 	12,88 

"' 
~\aae~~s 	a aeQ°~~eve  \ 	 R~ De C. Vilán a C. Touriñán .............................

430 	03,39 	09° 	17,95 

De Pta. 	Insua (Ite.) 	...................................43° 	02,90 	09° 	18,06 
Pta. de Couso a Berrón da Nave (C. da Nave) 	 42° 55,25 	09° 17,95 

C. de Home  De Berrón da Nave a Centolo de Fisterra ............... 	42° 	53,38 	09° 	17,36 

De Centolo de Fisterra a C. Corrubedo ................. 	42° 	34,48 	09° 	05,50 

De C. Corrubedo a Ite. do Faro (lilas Cíes) 	 42° 	12,80 	08° 55,12 

De Ite. do Faro a C. Silleiro (Ite.) ....................... 	42° 	07,90 	08° 	54,32 

C. 	Silleiro 

D 
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LIÑAS DE BASE 

CONFORME O DECRETO Nº 2510/77 DO 5-8-77. B.O.E. Nº 234 

Latitud N. 	Longitud W. 

De Ite. Orrio de Tapia a Ite. O Pé (Os Farallóns) .........430  43,15 07° 26,22 

De Ite. O Péa Ite. O Estaquín (Estaca de Bares) .........430  47,52 07° 41,45 

De Ite. O Estaquín a Ite. Cabalo Xián (C. Ortegal) .......430  46,83 07° 52,05 

De Ite. Cabalo Xián a Pta. do Limo .....................430  46,10 07° 54,28 

De Pta. do Limo a Pta. Candelaria (Ite.) ................ 43° 42,85 08° 02,85 

De Pta. Candelaria a C. Prior .......................... 43° 34,12 08° 18,92 
De C. Prior a Illas Sisargas (Grande) ................... 43° 21,75 08° 50,93 

De lilas Sisargas a Pta. do Bou ........................430  11,35 09° 10,42 

De Punta do Bou a C. Vilán 	........................... 43° 09,85 09° 12,88 
De C. Vilán a C. Touriñán 	.............................430  03,39 09° 17,95 
De 	Pta. 	Insua 	(Ite.) 	...................................430  02,90 09° 18,06 
a Berrón da Nave (C. da Nave) 	........................ 42° 55,25 09° 17,95 

De Berrón da Nave a Centolo de Fisterra ............... 42° 53,38 09° 17,36 

De Centolo de Fisterra a C. Corrubedo ................. 42° 34,48 09° 05,50 
De C. Corrubedo a Ite. do Faro (lilas Cíes) ............. 42° 12,80 08° 55,12 
De Ite. do Faro a C. Silleiro (Ite.) 	....................... 42° 07,90 08° 54,32 

A exciusividade da competencia sobre desta 
área productiva permite á Comunidade Galega 
a ordeación dos recursos pesqueiros e maris-
queiros e o otorgamento das concesións 
administrativas. 
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